
Pos. 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 

10 
11 
12 
13 
14 
15 
16 
17 
18 
19 
20 
21 
22 
23 
24 
25 
26 
27 
28 
29 
30 
31 
32 
33 
34 
35 
36 

St.Nr. 
22 

211 
259 
299 
207 
261 
60 
40 
55 

403 
96 
45 

278 
3 

221 
65 

234 
52 

917 
291 
95 

216 
78 
75 
50 
69 
24 

159 
64 
62 

206 
203 
273 
447 
161 
298 

Name 
Thomas Hörburger 
Niklas Seydel 
Daniel Kämmerling 
Connor Meyer 
Alexander Bannert 
Christoph Pocher 
Rolf Bieleveld 
Mario Wilhelm 
Steffen Hofmann 
Heiko Nickel 
Justin Kräutler 
Benjamin Schumann 
Peter Lehr 
Peter Schumann 
Daniel Fritsche 
Thomas Schulze 
Maximilian Nowak 
Leopold Wohlthat 
Swen Hoffmann 
Martin Uebel 
Bernd Dreieicher 
Dirk Ressin 
Nico Possner 
Justin Kirschniok 
Markus Gutheil 
Frank Schouren 
Thomas Szell 
Stiletto Studios 
Maik Hoffmann 
Bernd Wittgen 
Jörg Eberhardt 
Guido Thielen 
Roland Woltjen 
Florian Lehmann 
Georg Helten 
Peter Meyer 

Klasse 
Open-Klasse 
SP250 
SP250 
SP250 
SP250 
SP250 
Open-Klasse 
Stock-Klasse 
Stock-Klasse 
Open-Klasse 
Open-Klasse 
Stock-Klasse 
SP250 
Stock-Klasse 
SP250 
Stock-Klasse 
SP250 
Stock-Klasse 
Open-Klasse 
SP250 
Stock-Klasse 
SP250 
Stock-Klasse 
Stock-Klasse 
Open-Klasse 
Open-Klasse 
Stock-Klasse 
Stock-Klasse 
Stock-Klasse 
Stock-Klasse 
SP250 
Open-Klasse 
SP250 
SP250 
Open-Klasse 
SP250 

Motorrad 
MZ Skorpion Cup 
Suzuki RGV250 
Aprilia RS250 
Aprilia RS250 
Aprilia RS250 
Suzuki RGV 250 
Kawasaki ZXR 400 
MZ Skorpion Cup 
MZ Skorpion 
Yamaha FZR 400 RR 
Brevo Moto3 
Mz Skorpion 660 
Yamaha TZR 250 
MZ 660 
Suzuki RGV250 
MZ Skorpion 
Aprilia RS250 
MZ Skorpion 660 
Kawasaki ZXR 400 
Aprilia RS250 
MZ Skorpion 
Suzuki RGV250 
MZ Skorpion 
MZ Skorpion 
Harris Supermono XTZ 
Suzuki RGV-DR 
MZ Skorpion 
MZ Skorpion 
MZ Skorpion 660 
MZ-Sport 
Aprilia RS250 
PAMI-ROTAX/PAMI Gilera Piuma 
Suzuki RGV250 
Suzuki RGV250 
Kawasaki ZXR 400 
Aprilia RS250 

Gesamtbestzeit 
1:41.483 
1:42.467 
1:42.493 
1:44.822 
1:44.868 
1:44.978 
1:45.066 
1:45.108 
1:45.525 
1:46.139 
1:46.349 
1:47.002 
1:47.064 
1:47.098 
1:47.208 
1:47.685 
1:47.715 
1:48.174 
1:48.288 
1:48.673 
1:48.964 
1:49.239 
1:49.288 
1:50.906 
1:50.958 
1:51.788 
1:51.994 
1:54.074 
1:54.080 
1:56.416 
1:57.748 
1:58.982 
1:59.275 
2:01.617 
2:04.168 
2:12.106 

R1. Beste Zeit. 
1:41.497 
1:44.783 
1:43.683 
1:47.533 
1:44.868 
1:47.059 
1:53.022 
1:46.038 
1:47.736 

1:48.118 
1:50.344 
1:48.721 
1:49.508 
1:51.110 
1:50.183 
1:48.174 
1:48.288 
1:49.396 
1:50.742 
1:52.885 
1:51.606 
1:50.906 
1:51.824 
1:51.788 

2:10.154 
1:54.080 
2:01.087 
1:57.748 

2:02.097 
2:01.617 
2:06.038 
2:18.048 

R2. Beste Zeit. 
1:41.483 
1:42.467 
1:42.493 
1:44.822 
1:45.710 
1:44.978 
1:45.066 
1:45.108 
1:45.525 
1:46.139 
1:46.349 
1:47.002 
1:47.064 
1:47.098 
1:47.208 
1:47.685 
1:47.715 

1:49.019 
1:48.673 
1:48.964 
1:49.239 
1:49.288 

1:50.958 
1:52.306 
1:51.994 
1:54.074 

1:56.416 
2:13.709 
1:58.982 
1:59.275 

2:04.168 
2:12.106 

Gedruckt: 23.08.2025 11:33:07 

Bike Promotion Zeitnahmeservice 

Rennleiterin: Anke Haase 

Sportkommissar: Reiner Lippold 

Orbits 

www.mylaps.com 

Lizensiert für DT Bike Promotion Fahrertrainings GmbH 

5. Thüringer Motorsport Meeting 
MZ Cup / IGK SP250 

Q1+Q2 

Schleizer Dreieck/D 3,805 km 


