

5. Thüringer Motorsport Meeting

MZ Cup / IGK SP250

Schleizer Dreieck/D 3,805 km

Q1+Q2

Pos.	St.Nr.	Name	Klasse	Motorrad	Gesamtbestzeit	R1. Beste Zeit.	R2. Beste Zeit.
1	22	Thomas Hörburger	Open-Klasse	MZ Skorpion Cup	1:41.483	1:41.497	1:41.483
2	211	Niklas Seydel	SP250	Suzuki RGV250	1:42.467	1:44.783	1:42.467
3	259	Daniel Kämmerling	SP250	Aprilia RS250	1:42.493	1:43.683	1:42.493
4	299	Connor Meyer	SP250	Aprilia RS250	1:44.822	1:47.533	1:44.822
5	207	Alexander Bannert	SP250	Aprilia RS250	1:44.868	1:44.868	1:45.710
6	261	Christoph Pocher	SP250	Suzuki RGV 250	1:44.978	1:47.059	1:44.978
7	60	Rolf Bieleveld	Open-Klasse	Kawasaki ZXR 400	1:45.066	1:53.022	1:45.066
8	40	Mario Wilhelm	Stock-Klasse	MZ Skorpion Cup	1:45.108	1:46.038	1:45.108
9	55	Steffen Hofmann	Stock-Klasse	MZ Skorpion	1:45.525	1:47.736	1:45.525
10	403	Heiko Nickel	Open-Klasse	Yamaha FZR 400 RR	1:46.139		1:46.139
11	96	Justin Kräutler	Open-Klasse	Brevo Moto3	1:46.349		1:46.349
12	45	Benjamin Schumann	Stock-Klasse	Mz Skorpion 660	1:47.002	1:48.118	1:47.002
13	278	Peter Lehr	SP250	Yamaha TZR 250	1:47.064	1:50.344	1:47.064
14	3	Peter Schumann	Stock-Klasse	MZ 660	1:47.098	1:48.721	1:47.098
15	221	Daniel Fritsche	SP250	Suzuki RGV250	1:47.208	1:49.508	1:47.208
16	65	Thomas Schulze	Stock-Klasse	MZ Skorpion	1:47.685	1:51.110	1:47.685
17	234	Maximilian Nowak	SP250	Aprilia RS250	1:47.715	1:50.183	1:47.715
18	52	Leopold Wohlthat	Stock-Klasse	MZ Skorpion 660	1:48.174	1:48.174	
19	917	Swen Hoffmann	Open-Klasse	Kawasaki ZXR 400	1:48.288	1:48.288	1:49.019
20	291	Martin Uebel	SP250	Aprilia RS250	1:48.673	1:49.396	1:48.673
21	95	Bernd Dreieicher	Stock-Klasse	MZ Skorpion	1:48.964	1:50.742	1:48.964
22	216	Dirk Ressin	SP250	Suzuki RGV250	1:49.239	1:52.885	1:49.239
23	78	Nico Possner	Stock-Klasse	MZ Skorpion	1:49.288	1:51.606	1:49.288
24	75	Justin Kirschniok	Stock-Klasse	MZ Skorpion	1:50.906	1:50.906	
25	50	Markus Gutheil	Open-Klasse	Harris Supermono XTZ	1:50.958	1:51.824	1:50.958
26	69	Frank Schouren	Open-Klasse	Suzuki RGV-DR	1:51.788	1:51.788	1:52.306
27	24	Thomas Szell	Stock-Klasse	MZ Skorpion	1:51.994		1:51.994
28	159	Stiletto Studios	Stock-Klasse	MZ Skorpion	1:54.074	2:10.154	1:54.074
29	64	Maik Hoffmann	Stock-Klasse	MZ Skorpion 660	1:54.080	1:54.080	
30	62	Bernd Wittgen	Stock-Klasse	MZ-Sport	1:56.416	2:01.087	1:56.416
31	206	Jörg Eberhardt	SP250	Aprilia RS250	1:57.748	1:57.748	2:13.709
32	203	Guido Thielen	Open-Klasse	PAMI-ROTAX/PAMI Gilera Piur	1:58.982		1:58.982
33	273	Roland Woltjen	SP250	Suzuki RGV250	1:59.275	2:02.097	1:59.275
34	447	Florian Lehmann	SP250	Suzuki RGV250	2:01.617	2:01.617	
35	161	Georg Helten	Open-Klasse	Kawasaki ZXR 400	2:04.168	2:06.038	2:04.168
36	298	Peter Meyer	SP250	Aprilia RS250	2:12.106	2:18.048	2:12.106